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Viti 2013

Viti 2012

%’7 AKTIVET
) N
i Aktivet Afat Shkurtra

Aktivet Monetare

Banka REBE

125,267

106,939

137

285,156

Banka UB

438,615

25859

1
1
.1|Banka Tirana
1
2

Banka Popullorg

505,369

Totali 1

1,070,388

427,754

2|Derivate dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivatet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente

239,605473

222,104,546

Llogari te fjera te arketushmen

5,573,751

5,786,761

Instrumenta te tiera borxhi

TVEH

25,956,126

23,734,156

Totali 3

271,225,350

251,635,463

4llnventari

Lenda e pare

5,565,094

6,478,962

Prodhim ne proces

Produkt te gatshme

Mallra per rishitje

Parapagesa per furnizimet

Totali 4

5,565,594

6,478,982

5|Aktive biologjike Afatshkurtra

6| Aktive afatshkrurtra mbajtur per rishitje

7|Parapagime dhe shpenzimet e shiyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

277,861,332

258,542,199

Aktivet Afat Gjata

1|Investime financiare afatgjata

.1|Aksione dhe investime te tjiera ne pjasemarrje

Aksione dheletra me viere

.3|LlogarifKerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

2 |Aktivet Afatgjata Mamteriale

Y]

2.

1|Toka

2.

2|Ndertesa

17,033,588

17,914,440

2.

3|Makineri dhe paisje

76,120,454

81,848,852

2.

4 |Mjete motorike

998,585

1,110,650

2.

5|Mobilime dhe orendi

B50,656

492173

Totali 2

95,004,183

101,367,214

3|Aktive Biologjike Afatgjata

4|Aktivet Afatgjata Jo materiale

4.

1 |Emiri | mire

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

Totali 4

5|Kapitali aksionar | papaguar

6| Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

95,004,183

101,367,214

TOTALI | AKTIVEVE I+l

372,865,515

350,809,413

PASIVET DHE KAPITALI

Viti 2013

Viti 2012
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Derivatet

Huama rrjat‘

Huat dhe obligacionet
kthimet/ripagesat & huave afatgjata

Bono te konvertushme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagushme ndaj furnitoreve

122,824,222

42,602,424

Te pagushme ndaj punetorve

4,235,800

3,718,941

Detyrime tatimore TAP

2,184,253

2,415,539

Detyrime sigurime shogerore

4,888,068

5,366,236

Detyrime te tiera, tatim ne bunm

64,218

41,715

Detyrime per tatim fitimin

143,618

143,618

Totali 3

134,342,179

54,289,473

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizione Afatshkurtra

80,658,395

89,658,395

TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA

224,000,574

143,947,868

Pasivet AfatGjata

Huat afatgjata

Hua.beno dhe detyrime geraje

P —

Beno te konvertushme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Frovizione afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA

e =] L S ) ] e el

TOTALI | PASIVEVE I+l

224,000,574

143,947,868

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali aksionar | shogeris meame

181,000,000

181,000,000

kapitali aksionar nga ortaket

Primii aksionit

Rezerva ligjore

%

Rezerva te tjera

34,196,149

34,196,148

Fitimet & pashperndara

765,396

1,944,669

Fitimi (humbja)e vitit

(67,096,604)

(1,179,273)

w|mi~|m| | ol

Totali | Kapitalit

148,864,941

215,961,545

.
ol »

TOTALI | PASIVEVE DHE KAFITALIT

372,865,515

359,808,413
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

-
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Pérshkrimf i Elementéve

Viti 2013

Viti 2012

Shitjet neto

41,821,122

40,050,555

Ta ardhura té tiera nga veprimtarité e shirytézimit

22,000,000

36,682,604

Ndryshimet né& inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit n& proges

Materiglet & konsumuara

410,000

1,418,753

Kosto & punés

- pagat e personelit

32,306,227

21,983,072

- shpenzime te tjera personeli

2745470

- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore

5,391,016

3671,173

Amortizimet dha zhvierésimet

7,684,018

7,281,708

Shpenzime t& tiera nga veprimtarité e shfrytézimit

82,638,165

43,795,548

Totali i shpenzimeve {shuma 4 - 7)

131,177,897

78,150,253

Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
(142 +I- 3 - 8)

-67,356,775

-1,417,034

10.

Ta ardhurat dhe shpeanzimet financiare nga njgsitd e konbrodluara

11.

T& ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet

12.

T& ardhurat dhe shpenzimet financiare

121

- T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
t& tiera financiare afatgjata

122

- Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

275,281

12.3

- Fitimet (humbjet) nga kursi | kémbimi

12.4

- Té ardhura dhe shpenzime té fjera financiare

-15,110

115,621

13.

Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4)

260,171

115,621

14,

Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-13)

-67,096,604

1,301,473

Shpenzime te paniphura

25,226,121

15.

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16.

Fitimi (humbja) neto e vitit financlar (14-15)

92,322,725

-1,301,473

i ¥y

Elementét e pasgyrave t& konsoliduara

# '-'7&,-
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Pasqyra e fluksit monetar —

Metoda direkte

-Pérshkrimi i Elementéve

Viti 2012

Fluksi monetar Nga veprimtarité e shfrytézimit

-20,9489,766

Viti 2012 —I

-1 1 342]56“

Mjetet monetare (MM) t& ark&tuara nga klientst

MM te Paguara ndaj furnitorgye dhe punonjésve

32,611,171
42,602,424

58,830,526

MM t& ardhura nga veprimtaritg

Interesi i paguar

-40,706,548

Tatim mbi fitimin i paguar

-15.110

0

[ TVSH e paguar (ne dogane)

)

MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit

-10.943.403

-19,468,538

Fluksi monetar Nga veprimtarité investuese

Blerja e njésiss s& kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

6,621

21,592,400

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

TE& ardhurat nga shitja e pajisjeve

-407,600 :

Interesi i arkatuar

Dividendat e arkétuar

0 5

821

MM neto t# pérdarura né veprimtarite investuese

22,000,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

TE ardhura nga huamarrje afatgjata

3.4

Pagesat detyrimeve ta girasé financiare

3.5

Dividendsa tg paguar
MR

neto e pérdorur na veprimtarité financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

642,634

Mjetet monetare ne filim té periudhas kontabal

-1,335,939

Mjetet monetare ng fund té periudhés kontabg|

427,754
1,070,388

1,763,693

427,754
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
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Totali

18,507,576
(41,870,483)

215,961,545

174,091,062

18,507,576
765,396

Fitimi i
pashpérndaré

(17,742,180)| 197,453,969

(41,870 483)

(41,105,087)

34,196,149
34,196,149

Rezerva ligjore
statusore

34,196,149

Primi i aksionit | Aksione t& thesarit

181,000,000
181,000,000

Kapitali aksionar

181,000,000

Efekdi i ndryshimewve né politikat kontabé|

Pozicioni i rregulluar
Fitimi nefo pér perivdhén kontabél

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011
Dividendét e paguar

Rritie e rezervés sé kapitalit
Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2012
Bashkimi | shogerive

Fitimi neto pér perivdhén kantahél
Dividendét e paguar

Pozicioni mé 31 dhjetor 2013

Emetim i kapitalit aksionar
Aksione té thesarit t& riblera
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s 3. Huat dhe parapagimet
' - "Té pagueshme ndaj furnitoréve” pérbéhen nga:
a) Furnitore per mallra e sherbime

Il Politikat kontabél te pérdorura

- P&r pErcaktimin e kostos s& inventareve éshie zgjedhur metoda "Kosto Mesatare" (SKK 4, 15)
- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM gé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto,
- Pér prodhimin ose krjimin & AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) &shté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit p&r periudh&n e investimit (SKK 5; 16)
- PEr vlerésimin e mépasshém té AAM é&shté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amorizimin e akumuluar (SKK §; 21) =
- Pér llogaritien e amortizimit t& AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé amortizimi t& ndértesave
metodén mbi vieren e mbetur dhe pér AAM e fjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés s& mbetur:
a) pér ndertesat me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit t& vlerés =& mbetur dhe c) t& gjitha AAM e tiera me 20% né vit t& vierés s& mbetur.

2. Aktive t& tiera financiare afatshkurtra
- "Wlagari t& ffera t& arkéfueshme” perbehen nga:

a) Kerkesa ndaj punonjesve 8573751
Kliente 239695473
Tvsh 25856128 | .

122824222

4. Aktive afatgjata materiale
Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

SHENIMET SHPJEGUESE

. Il Shenime gé shpjeqojné zéra t&€ ndryshém té pasqyrave financiare
1. Aktivet monetdre
'Altivet monetare né valule jané vier§suar me kursin fundit t& vifit perkatésisht per euro = 135.58 lek dhe

per USD = 105.85 lek .

1. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 28.04.2004 "Per
kontabilitetin dhe pasgyrat financiare".

2. Kuadri kontabel | zbatuar jang "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shgipéri™.

3. Baza e pergatitjes s& pasgyrave financiare éshté T& drejiat dhe detyrimet e Konstatuara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore 1€ p&rdorura pér hartimin e pasgyrave financiare jané sipas SKK 1, 37-68.

= Mdryshimi AAM gjaté perivdhés me viere historike Amortizimi | o
o S M Pakesime akumuluar ng | Kosto historike -
Shuma né fillim t&| Shtesa gjate | gjaté  |Shuma né fund|  fund t& Amortizimi
pariudhés periudhés  |periudh&s| 8 periudhés periudhés
1[Toka - 2 -
2|Ndertesa 17,914,440 - 17,914,440 880,852 17,033,588
3|Makineri e pajisje: 82,960,602 - 82,960,602 | 5,840,561 77,120,041
- Makineri & pajisje 61,849,952 §1,849,952 | 5729496 | 76,120,456
- Migte transparti 1,110,650 1,110,650 111,065 959,585
2 [AAM 16 era: 492173 . 492,173 49,218 442,955
_ Pajisie zyre 492,173 492,173 49,218 442 955
- Pajisje Informative - .
- Té tjera {ne proces) 2 -
Gjithsej 101,367,215 - 101,367,215 | 6,770,631 94,596,584
2 E‘L‘_:{}Iﬂﬂiet ndahen sipas pasqyrés s& mésipérme
i 4 Shiesa (i
B2 Pakg
B Zir Ehumahné celie t8) Amortizimi = Shuma ng —|
| A ushtrimit vietar : : mbylje t&
g 1 Té bera : yie
: :dz!'tesa o 1,935,355 880,852 : A 1o shitura Té tiera ushirimit
:r :Iﬂrl ¢ pajisje: 11,053,414 | 5,840,561 2,816,207
MJa tﬁnaﬂ = pajisje 10,792,891 5,729 408 16,893,975
: AAME transporti 260,523 111,065 16,522,387
e 115448 |  49218| - 371,868
- Pajigje Informative : 164 666
- T tiera : T
Gji
Jithsej 13,104,217 | 6,770,631 = > _|
—3 - = - 9,874,848
6. ‘J::!Fl_ml (humbja) e vitit financiar
+ Fitim (humbja) e vitit financiar sshté e krijuar nga:
* Fitimi | ushtrimit 670066804
= ETD té pazbritshme 0
* Fitimi | tatueshém
: 670 i
* Tatimi mbi fitimin ?;EBM
8. %gzzﬁme :} ?‘era Nga veprimtarité e shfrytézimit
: me t¢ ljera nga veprimtarité e sh imi
g; fﬂ?erfj Elektrike ﬁ'ﬂ#;!gé"ﬁ.f;%?ehen e
Irmbajtje dhe Riparime T o4en-aE
g T =)
d) Shpenzime post telefoni 543941;
_i;'ersuner jashte ndermarjes 1364000
ransport | brendshem
Bl 1358521
Shuma 383333
82638165
€) Shpenzime sh&rbimet bankare 15110
Pér Njésing Ekonomike
Financier|
a § L i i i
(A i S’én?f.ru ;‘ﬁﬁ_- :I Administratari
l .—"_ féyﬂ'&l—’{;’fﬂ‘rz //ﬁrr:.cr/ﬁ/ﬁ:-- }




